
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 １６ 開封日 平成２８年１０月１７日 

ご  意  見 

 税金の取りたてがきびしい。すぐに督促状が送られる。 

 議員さんの数も減らしたら良いと思います。人吉市には多すぎます。 

 何もしない議員さんを税金でまかなうほど人吉市は裕福ではないと思いま

す。職員さんも多いですね。各課でもあそんでおられる方をたくさん見かけ

ます。市民の税金をむだ使いしないでください。必死で納めてるのです。 

 

回       答 

 市政に対して様々な御意見をいただきありがとうございます。 

 今回の御意見に関しまして、市民課から回答をさせていただきます。 

 本市では、市民サービスの向上に向け、職員一丸となって日々の業務に取

り組んでいるところでございます。 

 本市に納めていただきました税金につきましても貴重な財源であるという

認識をもとに創意工夫を図りながら最大限の事業効果が得られるよう取り組

むとともに節約合理化についても努めてまいります。 

この度は御意見をいただきありがとうございました。今後とも市政に対し

ましてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 １７ 開封日 平成２８年１０月１７日 

ご  意  見 

 トイレをかりました。（洋式）荷物を２個ショルダーバックと布袋を持って

いましたが、置く所がなく困りました。タンクの上にトイレットペーパーが

３，４個おいてありその上にも置けませんでした。前壁の上方にフックがあ

りましたが大丈夫かな？と思い掛けることができませんでした。せまいのは

仕方ないのかもしれません。タンクの上のペーパーをのけてもらえば荷物が

置けると思います。 

回       答 

 日頃から本市行政にご協力をいただき御礼申し上げます。 

市役所庁舎を管理しております契約管財課からお答えいたします。 

 トイレをご利用の際にご不便をおかけいたしました事につきましておわび

いたします。 

 ご指摘いただきました件につきましては、トイレットペーパーホルダーを

設置いたします。荷物置の棚につきましては設置可能か確認し検討してまい

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


